
OBRZĘD NA ROZPOCZĘCIE FORMACJI

W  wybraną  niedzielę  należy  przewidzieć  obrzęd  przyjęcia  kandydatów  do
bierzmowania, który odbywa się w kościele w obecności wspólnoty parafialnej.

Po błogosławieństwie wybranej Mszy Świętej (lub jeśli liczba kandydatów jest większa –
wybranych Mszy Świętych) należy poprosić wspólnotę, aby pozostała jeszcze chwilę w kościele
(należy zaprosić do pozostania przede wszystkim rodziców kandydatów). Kandydaci stają przed
ołtarzem z wypełnionymi deklaracjami. Rozpoczyna się krótki obrzęd na rozpoczęcie formacji.

***

Ksiądz Proboszcz lub inny delegowany do tego kapłan stojąc przy ambonie zwraca się
najpierw do zgromadzenia:

Umiłowani Siostry i  Bracia,  ci  oto młodzi  ludzie, wierni  naszej wspólnoty parafialnej,
pragną  począwszy  od  dnia  dzisiejszego  rozpocząć  formację,  która  ma  ich  przygotować  do
przyjęcia miłości, łaski i darów Ducha Świętego w sakramencie dojrzałości chrześcijańskiej. Oto
przed nami, ci młodzi ludzie, którzy teraz chcą stać się świadkami Chrystusa i budować swoją
postawą, słowami i czynami Jego Kościół obecny także we wspólnocie naszej parafii. 

Następnie kapłan zwraca się do kandydatów tymi lub podobnymi słowami:

Drodzy  Kandydaci,  nasza  Parafia  cieszy  się  tym,  że  chcecie  dziś  rozpocząć
przygotowanie  do  przyjęcia  sakramentu  bierzmowania.  Jeśli  więc  kierując  się  wiarą
zobowiązujecie  się  do  sumiennego,  gorliwego  i  radosnego  uczestniczenia  w  tej  dwuletniej
formacji, to wypowiedzcie to głośno wobec zebranej tu wspólnoty i złóżcie swoje deklaracje na
ołtarzu Jezusa Chrystusa, który będzie was wspierał i prowadził, uświęcał i błogosławił.  

Pytam więc każdego z was:

Celebrans: Czy pragniesz rozwijać swoją wiarę, aby być jej wiarygodnym i radosnym
świadkiem?

Kandydaci: Pragnę.

Celebrans: Czy pragniesz przygotowywać się do przyjęcia sakramentu bierzmowania?

Kandydaci: Pragnę.
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Celebrans: Czy obiecujesz przygotować się sumiennie i gorliwie?

Kandydaci: Obiecuję.

Następnie każdy z kandydatów po kolei składa na ołtarzu swoją deklarację i wraca na
swoje miejsce. Po udzieleniu odpowiedzi i złożeniu deklaracji kapłan kończy cały obrzęd krótką
modlitwą i aktem zawierzenia:

Panie Boże + pobłogosław te Twoje córki i tych Twoich synów, daj im jak najbardziej
zbliżyć się do Twojego Syna Jezusa Chrystusa, w Imię którego i dla chwały którego rozpoczynamy
przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

Cały  ten  czas  i  nasz  wszystkich:  animatorów  i  kandydatów  zawierzamy  opiece
Niepokalanego Serca Maryi. Amen.
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